



WÓJT GMINY ZABÓR
ul. Lipowa 15, 66-003 Zabór
tel.68 3218300, fax:683218301
www.gminazabor.pl, e-mail:ugzabor@gminazabor.pl,

Szanowny Pan
Czesław Słodnik
Radny Gminy Zabór

SG.0003.1.2018

Data:2018.12.11

Odpowiadając na zapytanie złożone w dniu 30 listopada 2018r. w sprawie wprowadzenia kursów komunikacji MZK oraz przynależności do Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego uprzejmie informuje, że :

- 1) wprowadzone kursy autobusów MZK do Przytoku spowodują obowiązek finansowy dla budżetu Gminy Zabór w kwocie 58.000 brutto rocznie,
- 2) o zamiarze wprowadzenia dodatkowego przewoźnika na linii Przytok-Zielona Góra poinformowano PKS, który wyraził pozytywną opinię na wprowadzenie zmiany siatki połączeń. W załączeniu protokół z przeprowadzonych konsultacji w dniu 27 listopada 2018r.
- 3) Gmina Zabór w dalszym ciągu należy do Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego.
- 4) z tytułu przynależności Gmina ponosi roczne opłaty w wysokości 19 835 zł,
- 5) Zielonogórski Związek Powiatowo-Gminny zajmuje się organizacją publicznego transportu zbiorowego, organizacją przetargów na dowóz dzieci, umożliwia negocjacje ceny biletu, jako związek reprezentujący 9 gmin z Powiatu Zielonogórskiego, rozwiązuje bezpośrednio problemy związane z wykonywaniem usług przez operatora.

Z poważaniem
WÓJT GMINY ZABÓR
Robert Sidoruk

Protokół

z konsultacji przeprowadzonych w dniu 27 listopada 2018r. w miejscowości Przytok w sprawie wprowadzenia połączeń MZK oraz zmiany połączeń linii PKS w miejscowości Przytok

W konsultacjach uczestniczył 59 mieszkańców Przytoku, zgodnie z listą obecności.

Osoba odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji była Danuta Głuszak – Sekretarz Gminy.

Informacje o konsultacjach społecznych w miejscowości Przytok zostały zamieszczone na stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy, na portalu społecznościowym Facebook, na tablicach ogłoszeniowych w Przytoku oraz dwukrotnie wysłane za pomocą systemu SMS do mieszkańców Przytoku.

W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych w dniu 27 listopada 2018r. w sali wiejskiej w Przytoku zorganizowano spotkanie z mieszkańcami Przytoku, aby mogli zgłosić swoje uwagi w zakresie zaproponowanych zmian w komunikacji PKS oraz wypowiedzieć się do propozycji wprowadzenia linii MZK. W tym celu przygotowano propozycje wykazu połączeń autobusowych linii MZK, propozycje zmian w komunikacji PKS i rozdano je osobom uczestniczącym w spotkaniu. (propozycje w załączeniu).

Celem proponowanych zmian w rozkładach jazdy autobusów komunikacji PKS i wprowadzenia nowych połączeń MZK było obniżenie kosztów biletów i czasu dojazdu do Zielonej Góry oraz stworzenie połączeń autobusowych spełniających oczekiwania mieszkańców Przytoku.

Zmiany zakładały, że niektóre kursy komunikacji liniami PKS miałyby się odbywać na trasie Przytok - Kisielin – Zielona Góra. W ten sposób dojazd do Zielonej Góry trwałby o wiele szybciej i taniej, bo PKS cały czas podnosi ceny biletów autobusowych. Natomiast na wniosek mieszkańców Przytoku postanowiono wykorzystać linie MZK, które dojeżdżają do Jan i przedłużyć kurs do Przytoku.

W chwili obecnej nie ma możliwości zastosowania biletu elektronicznego wspólnego dla dwóch linii autobusowych ale MZK i PKS prowadzą rozmowy w jakiej formie mają funkcjonować te bilety.

Po zapoznaniu się z przedstawionym rozkładem jazdy linii MZK oraz zmianą trasy i rozkładu jazdy komunikacji PKS mieszkańcy stwierdzili, że zaproponowane rozwiązanie nie do końca spełnia ich oczekiwania ponieważ osoby dojeżdżające do pracy w Janach, Zawadzie czy Cigacicach zostałyby pozbawione możliwości dojazdu, szczególnie w godzinach porannych czy wieczornych i musiałyby dojeżdżać do tych miejscowości z Zielonej Góry. Podobnie sytuacja wyglądała z linią MZK- zaproponowane do konsultacji godziny rozkładu jazdy nie pozwalają dojechać do pracy na godz. 6.00 i wrócić z nocnej zmiany w godzinach wieczornych.

W związku z tym, że dla uczniów Gminy Zabór dojeżdżających do Zielonej Góry przejazd liniami MZK jest bezpłatny, Pan Wójt zaproponował, aby ustalić dogodne godziny kursów w pierwszej kolejności dla uczniów dojeżdżających do szkół w Zielonej Górze, a następnie dla linii PKS.

Mieszkańcy Przytoku przychyliłi się do propozycji Wójta i składali swoje propozycje w wyniku, których ustalono, że kursy liniami MZK powinny odbywać się w następujących godzinach:

RELACJA ZIELONA GÓRA -PRZYTOK-ZIELONA GÓRA				
L.P.	Zielona Góra	Odjazd	Przytok	Odjazd
1		6.35		7.12
2	<i>negocjacje</i>	7.35	<i>negocjacje</i>	8.12
3	<i>Kurs alternatywny</i>	8.35	<i>Kurs alternatywny</i>	9.12
4		14.35		15.11
5		15.35		16.11
6		16.55		17.31

Zaproponowano, aby w komunikacji MZK wprowadzić dodatkowy kurs o godzinie umożliwiającej dzieciom dojazd na godz. 9.00 do szkoły w Zielonej Górze. Autobus z Przytoku mógłby wyjeżdżać po godz. 8.00, w ten sposób uczniowie, którzy mają na późniejszą godzinę mogliby swobodnie dotrzeć do szkoły.

Pan Wójt poinformował, że w propozycji rozkładu jazdy MZK nie ma takiej godziny odjazdu, będzie w tej sprawie rozmawiał z przedstawicielami MZK. Gdyby nie udało się wprowadzić dodatkowego kursu, wtedy pozostanie nam alternatywny kurs o godz. 9.12 z Przytoku.

Dodał także, że po ustaleniu tych rozkładów każdy kurs będzie monitorowany przez pierwszy miesiąc. Koszt jednego kursu w skali roku to około 11 tys. zł.

Mieszkańcy zaakceptowali taką propozycję.

W dalszej części spotkania dyskutowano na temat rozkładu jazdy komunikacji PKS.

Mieszkańcy składali swoje propozycje w wyniku, których ustalono, że kursy liniami PKS powinny odbywać się w następujących godzinach:

RELACJA ZIELONA GÓRA -PRZYTOK-ZIELONA GÓRA			
L.p.	Zielona Góra-Przytok	Przytok- Zielona Góra	Przez
	Odjazd	Odjazd	
1		5.00	Zawada
2		5.59	Zawada
3	5.55	7.01	Kisielin
4	6.35	7.20	Kisielin
5	6.50	7.54 s	Zawada
6	10.10	11.13	Kisielin
7	12.00	12.58	Zawadę
8	13.30	14.37 s	Zawada
9	17.30	18.23	Kisielin
10	18.30	19.23	Kisielin
11	20.15	21.08	Kisielin
12	22.30		

Wnioskowano także o ustalenie połączenia umożliwiającego dojazd do DINO oraz na strefę w Kisielinie na pierwszą zmianę na godz. 6.15 - 14.15. Potem na drugą zmianę na godz. 14.15 - 23.15.

Pan Wójt poinformował, że przeprowadzi rozmowę z PKS-em aby wprowadzić małe busiki, które mogłyby jeździć na tej trasie w tych godzinach.

W trakcie spotkania zapytano o komunikację do Miłska:

Pan Wójt odpowiedział, że planowane są trzy linie PKS, jedna będzie prowadzić z Zielonej Góry przez Kisielin, Przytok, Łaz, Wieloblota, Zabór, Tarnawę i z powrotem, druga z Zielonej Góry przez Jany, Przytok, Łaz, Zabór, Miłsko i z powrotem i trzecia z Zielonej Góry przez: Kisielin, Droszków, Czarną, Dąbrowę, Miłsko i Zabór - do Zielonej Góry.

Propozycje ustalone na konsultacjach Wójt przedstawi dyrekcji MZK i PKS. Po akceptacji proponowanych rozkładów jazdy zostaną zamieszczone na stronie internetowej gminy, portalu społecznościowym Facebook oraz na tablicach ogłoszeń w Sołectwie Przytok.

Na tym konsultacje zakończono.

Protokołowała:

Danuta Głuszak

WÓJT GMINY ZABÓR

Robert Sidoruk